
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 87 del 21/03/2019    

Repertorio Generale n. 391  del 22/03/2019 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURAZIONE R.C.T.  E INFORTUNI 
PER LA PROROGA DI N° 21 SOGGETTI DI VOLONTARIATO DI PUBBLICA UTILITA'. 
CIG: Z0426A7340 DET.IMP. N°21 DEL 25/01/2019 (IMP. N°139/2019). 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 87 del 21/03/2019   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURAZIONE R.C.T. E INFORTUNI 
PER  LA  PROROGA  DI  N°  21  SOGGETTI  DI  VOLONTARIATO  DI  PUBBLICA 
UTILITA'. CIG: Z0426A7340 DET.IMP. N°21 DEL 25/01/2019 (IMP. N°139/2019). 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto.

Vista la determina n°21 del 25/01/2019 con la quale è stato affidato all’Agenzia “Groupama 
Assicurazione s.p.a.”la stipula di un contratto che avrà validità di mesi tre, ed assunto  il relativo 
impegno di spesa n°139/2019 Alla Missione 12 Programma 1207 Macroaggregato 1,3.

Vista  la  polizza  n.108973624 del  31/01/2019 con la  quale  la  suddetta  Agenzia  ha stipulato 
contratto per la responsabilità civile a terzi e per infortuni, per un importo complessivo di € 
260,00.

Dato  atto  che  il  termine  di  scadenza  della  polizza  acquisita  il  06/02//2019 è  il  30/04/2019 
decorrente dalla data di acquisizione della stessa al protocollo.

Vista la regolarità del servizio espletato 
Vista la regolarità della suddetta fattura
Visto il codice CIG:Z0426A7340
Visto il Regolamento comunale di contabilità. 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali.
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni.
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale.

copia informatica per consultazione



DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. di  liquidare  all’Agenzia  “Groupama  Assicurazione  s.p.a.”  sita  in  via  Luigi 
Pirandello, 27 – 98039 - Taormina (ME) la polizza n. 108973624 del 31/01/2019 di 
€ 260,00 esente da IVA; 

2. di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n°21 del 
25/01/2019 l’impegno contabile n°139 esercizio finanziario competenza 2019 alla 
Missione 12 Programma 1207 Macroaggregato 1,3 del formando bilancio;

3. di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato  di  pagamento  di  €  260,00 (esente  dell’IVA)  all’Agenzia  “Groupama 
Assicurazione s.p.a.” – P.I. 00885741009 ed accreditare presso la Banca Intesa San 
Paolo - Taormina – IBAN: IT28D0306982590615259408498 previa esecuzione dei 
prescritti  controlli e riscontri amministrativi,  contabili e fiscali,  di cui all’art.  184, 
comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

4. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione “Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 87 del 21/03/2019

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURAZIONE R.C.T. E INFORTUNI PER 
LA PROROGA DI N° 21 SOGGETTI DI VOLONTARIATO DI PUBBLICA UTILITA'. 
CIG: Z0426A7340 DET.IMP. N°21 DEL 25/01/2019 (IMP. N°139/2019) 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 22/03/2019 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI
Determina N. 87 del 21/03/2019

Oggetto:    LIQUIDAZIONE PER LA STIPULA ASSICURAZIONE R.C.T. E INFORTUNI PER LA PROROGA DI 
N°  21  SOGGETTI  DI  VOLONTARIATO  DI  PUBBLICA UTILITA'.  CIG:  Z0426A7340  DET.IMP.  N°21  DEL 
25/01/2019 (IMP. N°139/2019). 

Registrazione Albo on-line n. 554/2019 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 22/03/2019 al 06/04/2019

Taormina li, 08/04/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


